
UCHWAŁA NR LX/421/2023 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 6 marca 2023 r. 

w sprawie zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć 
wicedyrektora Szkoły Podstawowej w Żukowie 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700, 1730) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) Rada Gminy Sławno uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się Panią Joannę Jędruszczak wicedyrektora Szkoły Podstawowej w Żukowie z obowiązku 
realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć określonego w §1 ust. 2 Uchwały Nr LIV/381/2018 Rady 
Gminy Sławno z dnia 16 lutego 2018 r. 

2. W okresie od dnia 6 marca 2023r. na czas nieobecności dyrektora szkoły, nie dłużej niż do dnia 31 
sierpnia 2023r. tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych Pani Joanny Jędruszczak będzie wynosił 11 godzin. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 
 
 

Marta Hołowata 
Przewodnicząca Rady Gminy 

Sławno 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB17AEA-C65D-49B5-8EE5-AB9EB007F06C. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 
1762 z późn. zm.) organ prowadzący szkołę lub placówkę określa zasady udzielania i rozmiaru obniżek oraz 
przyznaje zwolnienie od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 
Z art. 91d ww. ustawy wynika wprost, że w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 42 ust. 7 wykonuje 
odpowiednio rada gminy. W ramach tych kompetencji Rada Gminy Sławno Uchwałą Nr LIV/381/2019 z dnia 
26 lutego 2018 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz przyznawania zwolnienia od realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze, a także określenie tygodniowego wymiaru godzin zajęć logopedy, doradcy zawodowego, terapeuty 
pedagogicznego, psychologa i pedagoga szkolnego, określiła  tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dla wicedyrektora szkoły liczącego do 7 oddziałów i ilości uczniów w szkole od 100 do 150 w wymiarze 
15 godzin. 

Pismem z dnia 26 lutego 2023 r. Pani Joanna Jędruszczak wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Żukowie 
wystąpiła z prośbą o wyrażenie zgody na obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych do 11 godzin w tygodniu na czas nieobecności dyrektora 
szkoły. 

Zgodnie z art. 68 ust. 9 ustawy Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) w przypadku 
nieobecności dyrektora szkoły lub placówki zastępuje go wicedyrektor, a w szkołach i placówkach, w których 
nie utworzono stanowiska wicedyrektora - inny nauczyciel tej szkoły lub placówki, wyznaczony przez organ 
prowadzący. Tym samym wicedyrektor przejmuje cały zakres obowiązków wynikających ze sprawowania 
nadzoru pedagogicznego, organizacji i przebiegu egzaminów ósmoklasistów, obowiązku zapewnienia 
bezpiecznych warunków do nauki i pracy, a także nadzoru nad administracyjną i gospodarczą obsługą szkoły. 

Mając na uwadze powyższe, zasadne jest w okresie od 06 marca 2023r. na czas nieobecności dyrektora 
szkoły, nie dłużej niż do dnia 31 sierpnia 2023r. obniżenie wicedyrektorowi Szkoły Podstawowej w Żukowie 
obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć do 11 godzin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEB17AEA-C65D-49B5-8EE5-AB9EB007F06C. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



